

Wstęp

Szanowny Czytelniku,

z wielką przyjemnością przekazuję kolejny numer „Studenckich Prac Prawnych, Administratywistycznych i Ekonomicznych” — już 10., a więc jubileuszowy, specjalny z wielu powodów.

Niniejszy zeszyt ukazuje się po 8 latach od pojawienia się pierwszego tomu w serii, która, przypomnijmy, została zainicjowana przez Panią prof. Urszulę Kąlinę-Prasznic z Instytutu Nauk Ekonomicznych Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii, w nawiązaniu do tradycji wcześniejszej serii ukazującej się na Wydziale. W związku ze zmianami organizacyjnymi oraz poszerzeniem obszarów badawczych i dydaktycznych Wydziału „Studenckie Prace Prawnicze, Administratywistyczne i Ekonomiczne” ukazują się pod obecną nazwą od roku 2003, kiedy to wydany został ich pierwszy tom (pod redakcją Pana Łukasza Opalińskiego). Kolejne edycje od numeru 2. ukazywały się już pod redakcją Marcina Winiarskiego z Instytutu Nauk Ekonomicznych WPAiE.

Podkreślić należy, że recenzentem prac ukazujących się w Serii od początku jej istnienia była i jest nią również obecnie Pani prof. Elżbieta Kundera z INE, którą proszę o przyjęcie podziękowań — zarówno ode mnie, jak i od wszystkich autorów — z okazji tego jubileuszowego 10. numeru. Uwagi recenzenta są, jak to wszystkim wiadomo, bardzo ważnym elementem procesu powstawania publikacji — akceptacja lub konieczność uzupełnień i poprawek, a czasami nawet bolesna odmowa publikacji to normalny proces dochodzenia do doskonałości. Jak wielki był wkład Pani prof. Elżbiety Kundery, świadczy liczba opublikowanych artykułów: szczegółowej ocenie poddanych zostało ponad 118 pozycji — tyle artykułów zostało zamieszczonych we wszystkich tomach Serii. W numerze 10. cennego wsparcia, jako zewnętrzny recenzent, udzielił Pan prof. Viktor Shtanko z Narodowego Uniwersytetu im. Iwana Franki we Lwowie, którego również proszę o przyjęcie podziękowań za trud i życzliwą ocenę przedłożonych mu do zaopiniowania artykułów.

I to właśnie fakt współpracy Uniwersytetów ze Lwowa i Wrocławia jest kolejnym powodem, dla którego numer 10. „Studenckich Prac” jest wyjątkowy, otwierają go bowiem artykuły autorów z Ukrainy. Naukowe Koło Ekonomistów działające przy Instytucie Nauk Ekonomicznych — organizator projektów badawczych, działań popularyzujących ekonomię, szkoleń, konferencji itp. — od 2003 roku współpracuje ze studentami Uniwersytetu Lwowskiego i każdego

roku zaprasza studentów ze Lwowa na swoją międzynarodową konferencję organizowaną na początku grudnia. Członkowie NKE korzystają z kolei z zaproszenia na organizowaną w połowie maja na Uniwersytecie we Lwowie konferencję, wygłaszając tam swoje referaty i biorąc udział w panelach dyskusyjnych. Podkreślić należy, że jest to największa konferencja tego typu organizowana na Ukrainie. Tradycja uczestniczenia we wspólnych przedsięwzięciach naukowych zaowocowała tym razem umieszczeniem w „Studenckich Pracach Prawniczych, Administratywistycznych i Ekonomicznych” trzech artykułów powstałych na podstawie referatów wygłoszonych podczas VIII Międzynarodowej Studenckiej Konferencji Naukowej pt. *Gospodarka światowa, przedsiębiorstwo, konsument. Tendencje rozwoju gospodarki światowej*, która odbyła się w grudniu 2010 roku. Honorowy patronat nad tą konferencją objął Marszałek Województwa Dolnośląskiego Marek Łapiński oraz Dziekani Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego — Pan prof. Włodzimierz Gromski i Pani prof. Elżbieta Kundera. W imieniu uczestników i organizatorów bardzo dziękuję za ten zaszczyt.

Następnym argumentem uzasadniającym przekonanie, że numer 10. „Studenckich Prac” jest wyjątkowy, jest kontynuacja wspierania działalności naukowej studentów ekonomii przez jednostkę zewnętrzną — Wrocławski Park Technologiczny, który kolejny raz udowodnił, że współpraca naukowa powinna i może być realizowana na wielu poziomach i płaszczyznach nauki. Składam podziękowania na ręce Pana Prezesa WPT prof. Macieja Chodorowskiego oraz Panów Prezesów Józefa Racia i Marka Winkowskiego — bez ich pomocy organizacja VIII konferencji i wydanie tego tomu byłyby niemożliwe.

Młodzi naukowcy nie mieliby szansy poddać pod osąd Czytelnika swoich artykułów bez zrozumienia i poparcia Dziekana Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Pana prof. Włodzimierza Gromskiego i decyzji Wydziałowej Komisji Wydawniczej, która pozytywnie rozpatrzyła wniosek o kontynuację Serii i sfinansowanie wydania tego tomu. Pragnę im gorąco podziękować za tę możliwość.

O ostateczny, perfekcyjny kształt i formę, jak zwykle, zadbał zespół Wydawnictwa Uniwersytetu Wrocławskiego, któremu dziękuję za trud i cierpliwość.

Na koniec, jako redaktor i opiekun Naukowego Koła Ekonomistów, pragnę podziękować za pomoc i życzliwość wszystkim przyjaciółom NKE, a wszystkim byłym i obecnym zarządom oraz członkom Koła życzyć wielu sukcesów w życiu — 10. tom „Studenckich Prac Prawniczych, Administratywistycznych i Ekonomicznych” ukazuje się bowiem w 10. roku istnienia Naukowego Koła Ekonomistów.

Tradycyjnie już proszę o uwagi i komentarze, za które z góry dziękuję w imieniu własnym i autorów, a do lektury wcześniejszych tomów, których nakład jest już wy-

czerpany, zapraszam na stronę Prawniczej i Ekonomicznej Biblioteki Cyfrowej <http://www.bibliotekacyfrowa.pl/dlibra/collectiondescription?dirids=53>.

Dr Marcin Winiarski
INE WPAiE
Uniwersytet Wrocławski
[mswiniar@prawo.uni.wroc.pl](mailto:mwiniar@prawo.uni.wroc.pl)

Marcin Winiarski